
BUA'- mSÉ' JOIGE PAJSAH 
fttíífyÁ* -JL 

£> i:.^- .- 
Ç :• ^ 

Vfe. ^ 2- * • 
J 

DECRETO N.e 5069, DE 26 DE JANEIRO DE 1,977. 

Dá tíe.-íominaçõss a diversas vias públicas da cidade da 
Campinas. 

0 Prefeito do Mu.úcipio de Campina?, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo item XIX, do artigo 39, do Decreto-Lei Com- 
plementar Estadual n.0 9, de 31 de dezembro de 1969, 

DECRETA: 

Artigo l.o — Ficam denominadas as vias públicas do Parque 
Nova Campinas e Jardim Santa Marcelina. • x ■ , . f ' 

1 — RUA MADRE MARIA SANTA M-A itCELINA — Benemérita 
— formada pelas ruas 1 do Parque Nova Campinas e 10 do Jardim Santa 
Marcelina, com início à Avenida Dr. Manoel Afonso Ferreira e término 
à Rua 3 do Jardim Santa Marcelina. 

2 — RUA SANTO ZOIA — Cidadão Prestante — formada pela 
rua 1 A do Parque Nova Campinas, com início à Avenida Dr. Moraes 
Sales e término à Rua 1 do Parque Nova Campinas. 

. - 3 — RUA JOSE' MOEANO — Cidadão Prestante —- formada 
pela rua 2 do Parque Nova Campinas, com início à Rua 1 e término na 
raesrna rua 1 desse loteamento. 

4 — EUA VÍTOR ROSELLI — Cidadão Prestante — formada 
pela rua 2 A do Parque Nova Campinas, com início à Avenida Dr. Mo- 
raes Sales e término à Rua 2 do mesmo loteamento. 

5 — RUA.DR. ELIAS HADDAD — Advogado -— formada pela 
rua 3 do Parque Nova Campinas, com início à Rua 1 e término na mesma 
rua 1 desse loteamento. 

g — RUA MANOEL ERBOLATO a co: inuação da rua desse no- 
me que é formada pela rua 4 do Parque Nova Campinas, com início à 
Avenida Dr. Manoel Afonso Ferreira e término à Rua 1 do Parque Nova 
Campinas. 

7 — RUA AFRANIO FERREIRA JÚNIOR — Desportista — for- 
mada pelas ruas 5 do Parque Nova Campinas e 2 do Jardim Santa Mar- 
celina, com início à Rua 1 do Parque Nova Campinas e término à Aveni- 

- da Dr. Moraes Sales. 
- 8 — RUA JOSE' PLÍNIO GUIMARÃES — Cidadão Prestante — 

formada pela rua 5 A do Parque Nova Campinas, com início à Rua 5 e 
término à Rua 7 do mesmo loteamento. 

9 — RUA VICTÓRIO TOMAZ DIAS DE CARVALHO — Ci- 
dadão Prestante— formada pela rua 6 do Parque Nova Caropinai,, com 

inicio à Avenida Dr. Manoel Afonso Ferreira e término à Raa 1 do Par- 
. que Nova Campinas. , " 

.* io — RUA DR. DOMINGOS' ADEMAR BOLDRINI — Pediatra 
— formada pelas ruas 7 e 11 do Parque Nova Campinas e 3 do Jcrdim 
Santa Marcelina, com início à Rua 1 do Parque Nova Campinas e termi- 
no na divisa deste loteamento. 

11 RUA JOSE' JORGE FARAH — Industrial — formada pela 
rua 8 do Parque Nova Campinas, com início à Avenida Dr. Manoel Afon- 
so Ferreira e término na divisa do Parque Nova Campinas. 

12 — RUA ANTONIO SERAFIM — Industrial — formada neIa-= 
ruas 9 do Parque Nova Campinas e 7 do Jardim Santa Marcelina, "com 
micio a Rua 8 do Parque Nova Campinas e término à Rua 10 do Jardim 
Santa Marcelina. 

13 — AVENIDA MANOEL AFONSO FERREIRA a continuação 
dessa Avenida que é formada pela Avenida 1 do Parque Nova Campinas, 
com inicio e termino na- Avenida do mesmo nome. 

" 14 — AVENIDA IMPERATRIZ D.0 TEREZA CRISTINA a con- 
Unuiçao dessa Avenida que é formada pela Avenida 2 do Parque Nova 
Campinas, com início na Avenida do mesmo nome e término à" Avenida 
Dr. Manoel Afonso Ferreira. 

-. ^6 RUA DR. GABRIEL PORTO — Médico — formada pela 
rua 1 do Jardim Santa Marcelina, com início na Avenida. Dr. Moraes 
les e término à Rua 2 do mesmo loteamento. 

- 16 — RUA SALIM FERES — Industrialformada oela rua 4 
do Jardim Santa Marcelina, com início à Avenida Dr. Moraes Sales — 
RODOVIA HEITOR PENTEADO e término na divisa do loteamento. 

17 — RUA DR. ATILAS MINARDI — Advogado — formada ne- 
la rua 5 do Jardim Santa Marcelina, com início à Rua 9 e término na 
divisa do loteamento. 

18 RUA EMA GHILARDI SLRRA — Benemérita — formada 
pela rua 6 do Jardim Santa Marcelina, com início à Rua 9 e término na 
divisa do loteamento. 

19 — RUA LUDOVICO BONATO — Cidadão p,.-,.,....t.. . ^ 
mada pela rua 8 do Jardim Santa Marcelina, com início à Rua 4 e térmi- 
no à Rua 6 do do mesmo loteamento. 

j 20 — DR. GERALDO DE CASTRO ANDRADE — Médico — for- 
| mada pela rua 9 do Jardim Santa Marcelina, cc-n início à Rua 4 e tér- 
, mino na divisa do loteamento. 

Artigo 2.° — Este decreto entrará em vigor na data de sua pu- 
blicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal, 26 de janeiro de 1977. 

DR. LAURO PÉRICLES GONÇALVES' 
Prefeito do Município de Çíimpinas 

: DR. JOÃO BAPTISTA MOR ANO 1 Secretário dos Negócios Jurídicos 
ENG.0 GILBERTO MEIRA BIOLCHINI 
Secretário de Obra-s e Serviços Públicos 

Redigido na Consultoria Jurídica da Secretaria dos Negócios Ju- 
rídicos, com os elementos constantes do protocolado n.o 870 de 13 de ja- 
neiro de 1977, e publicado no Departamento de Expedienté do Gabinete 
do Prefeito, em data supra. 

DR. ARMANDO PAOLINELI 
i Chefe do Gabinete 

RETIFICAÇÃO 

DECRETO N.o 5069 DE 26 DE JANEIRO DE 19/7 

Dá denominações a diversas vias públicas da cidade de 
Campinas. 

- No item 10 do artigo l.o, onde se lê: 
10 — RUA DR. DOMINGOS ADEMAR BOLDRINI, 

LEIA-SE: 
«10 __ RUA DR. DOMINGOS ALDEMAR BOLDRINI" 

Campinas, 15 de fevereiro de 1977. 

. ■ DR. GERALDO ÇESAR BASSOLICEZARE .. ^ 
. /. Cíisíe .do",Gahinete..do Prefeito-f- 

RETIFICAÇÃO 

DECRETO N.o 5069, DE 26 DE JANEIRO DE 1.977. 

Dá denominações a diversas vias públicas da cidade de 
Campinas. 

Publica-se novamente o item 1 do Artigo l.o, por ter saído com in- 
correções : 

1 — RUA MADRE MARIA SANTA MARGARIDA — Benemérita 
 formada pelas ruas 1 do Parque Nova Campinas e 10 do Jardim Santa 
Marcelina, com início à Avenida Dr. Manoel Afonso Ferreira e término 
à Rua 3 do Jardim Santa Marcelina. 

Campinas, 27 de janeiro de 1977 

DR. ARMANDO PAOLINELI 
Chefe do Gabinete do prefeito 

í ,i: 


